Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Campus Janaúba

Avenida Brasil, 334, Centro - Telefone: (38) 3218-7380
CEP: 39440-000 Janaúba/MG  - http://www.ifnmg.edu.br

EDITAL Nº 118, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 111, DE 24 DE OUTUBRO DE 2025

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS PARA ATUAREM COMO TUTORES PRESENCIAIS NO CURSO
TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA -  CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE - MODALIDADE EAD (HÍBRIDO-

SEMIPRESENCIAL) OFERTADO PELO IFNMG - CAMPUS JANAÚBA, NO MUNICÍPIO DE NOVA
PORTEIRINHA, MG

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JANAÚBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS - IFNMG, FERNANDO BARRETO RODRIGUES, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.170 de 13 de dezembro de 2024,
publicada no DOU de 16/12/2024, torna público o presente Edital  contendo a retificação do  resultado
preliminar da análise curricular dos tutores presenciais no curso Técnico em Agropecuária
Concomitante/Subsequente, na modalidade de Educação a Distância, do IFNMG – Campus Janaúba.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Barreto Rodrigues, Diretor(a) Geral, em
30/10/2025, às 16:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2394637 e
o código CRC 087596D4.

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR

N.º CANDIDATO  (RG) RESULTADO
1 MG16497169 Homologada
2 RG10118281623 Homologada
3 MG-18866740 Não homologada
4 MG-18908409 Não homologada
5 MG-15444154 Não homologada
6 MG-19189548 Não homologada
7 MG-17005372 Não homologada
8 MG-17688064 Não homologada
9 MG-18609830 Não homologada

30/10/2025, 17:42 SEI/IFNMG - 2394637 - Edital - Diretor Geral do Campus Janaúba

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2602567&infra_sist… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23414.004031/2025-30 SEI nº 2394637

30/10/2025, 17:42 SEI/IFNMG - 2394637 - Edital - Diretor Geral do Campus Janaúba

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2602567&infra_sist… 2/2